importante en los Estados Unidos de América en el negocio de bebidas y expandir sus capacidades productivas, de distribución y de

comercialización.

La Compañía asignará el precio de compra a la adquisición de CCSWB aplicando los requerimientos de la IFRS 3 Combinaciones de

negocios, para la identificación de los activos adquiridos y pasivos asumidos y su posterior medición a valor razonable. Al 30 de junio de

2017, la Compañía no cuenta con la información financiera disponible de los activos netos adquiridos debido a que con base en el Contrato

Marco de la Transacción, ambas administraciones se encuentran trabajando en los ajustes de cierre normales para este tipo de operaciones

con relación a los saldos de balance a la fecha de adquisición.

A continuación se presenta el estado de situación financiera proforma al 30 de junio de 2016, asumiendo que a dicha fecha se hubiera

concretado la adquisición de CCSWB.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AC Trimestre:   2   Año:   2017

ARCA CONTINENTAL, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

105 de 137

Cifras base Ajustes proforma

Cifras proforma Resultantes

No auditadas

ACTIVO

CIRCULANTE:

Efectivo y equivalentes de efectivo 4,911,647 1,090,249 6,001,896

Clientes y otras cuentas por cobrar, neto 5,771,105 3,400,533 9,171,638

Inventarios 4,596,716 1,856,542 6,453,258

Pagos anticipados 592,158 541,589 1,133,747

Otros activos circulantes 2 0 2

Total activo circulante 15,871,628 6,888,913 22,760,541

NO CIRCULANTE:

Inversión en acciones de asociadas 5,117,428 0 5,117,428

Propiedades, planta y equipo, neto 44,899,665 15,460,064 60,359,729

Crédito mercantil y activos intangibles, neto 60,402,441 27,414,569 87,817,010

Impuestos a la utilidad diferidos 1,340,926 0 1,340,926

Otros activos no circulantes 295,848 42,293 338,141

Total activo no circulante 112,056,308 42,916,926 154,973,234

TOTAL ACTIVOS 127,927,936 49,805,839 177,733,775

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

PASIVO

CIRCULANTE:

Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo 9,667,324 4,947,167 14,614,491

Impuestos por pagar a corto plazo 154,195 0 154,195

Otros pasivos financieros a corto plazo 9,689,928 0 9,689,928

Total pasivos circulantes 19,511,447 4,947,167 24,458,614

NO CIRCULANTE:

Deuda no circulante 24,796,770 11,133,000 35,929,770

Beneficios a empleados 1,873,400 0 1,873,400

Impuestos a la utilidad diferidos 10,535,615 0 10,535,615

Otros pasivos no circulantes 78,103 205,775 283,878

Total pasivos no circulantes 37,283,888 11,338,775 48,622,663

TOTAL PASIVO 56,795,335 16,285,942 73,081,277

CAPITAL CONTABLE

Participación controladora:

Capital social 975,981 0 975,981

Prima en emisión de acciones 34,533,284 0 34,533,284

Utilidades retenidas 23,722,146 0 23,722,146

Otras reservas 962,966 17,598,574 18,561,540

Total participación controladora 60,194,377 17,598,574 77,792,951

Participación no controladora 10,938,224 15,921,323 26,859,547

TOTAL CAPITAL CONTABLE 71,132,601 33,519,897 104,652,498

TOTAL PASIVOS Y CAPITAL CONTABLE 127,927,936 49,805,839 177,733,775

Asimismo se presentan los estados de resultados proforma por el período del 1o. de enero al 30 de junio de 2016, asumiendo que la

adquisición de CCSWB hubiera ocurrido el 1o. de abril de 2016.

 Cifras base Ajustes proforma

Cifras proforma

Resultantes No

auditadas

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AC Trimestre:   2   Año:   2017

ARCA CONTINENTAL, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

106 de 137

Ventas netas 44,344,946 11,105,293 55,450,239

Costo de Ventas (23,464,003) (6,897,435) (30,361,438)

Utilidad bruta 20,880,943 4,207,858 25,088,801

Gastos de operación (13,671,992) (2,815,175) (16,487,167)

Otros ingresos (gastos), neto (28,905 0 (28,905)

Utilidad de operación 7,180,046 1,392,683 8,572,729

Resultado financiero, neto (1,235,444) (57,155) (1,292,599)

Participación en la utilidades netas de asociadas 105,264 0 105,264

Utilidad antes de impuestos 6,049,866 1,335,528 7,385,394

Impuestos a la utilidad (1,828,799) (429,900) (2,258,699)

Utilidad neta consolidada 4,221,067 905,628 5,126,695

Utilidad neta consolidada atribuible a:

Participación controladora 3,872,437 145,875 4,018,312

Participación no controladora 348,630 759,753 1,108,383

Utilidad neta consolidada 4,221,067 905,628 5,126,695

a)   Estados financieros condensados cifras base

Las cifras mostradas en el estado de situación financiera consolidado proforma condensado al 30 de junio de 2016 y el estado de

resultados consolidado proforma condensado por el período de seis meses que terminó en esa fecha, identificadas como "Cifras

base" que se incluyen en estos estados financieros consolidados condensados proforma, han sido obtenidas de los estados financieros

consolidados por el mismo periodo. Dichos estados financieros intermedios se presentan en miles de pesos mexicanos y han sido

preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera ("IFRS" por sus siglas en inglés), emitidas por el